
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2678
11 Δεκεμβρίου 2015

29829

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ορισμός της ΛΑΓΗΕ Α.Ε. ως «Διαχειριστή Αγοράς 
Ηλεκτρικής Ενέργειας», σύμφωνα με το άρθρο 4 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2015/1222. ...................................... 1

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. Γ5 (α)/οικ. 69976/
8−9−2015 απόφαση του Υπουργού Υγείας, που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1958/Β/11−9−2015. ............... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
    Αριθ. ΑΠΕΗΛ/Γ/Φ1/οικ.184866 (1)
Ορισμός της ΛΑΓΗΕ Α.Ε. ως «Διαχειριστή Αγοράς Ηλε−

κτρικής Ενέργειας», σύμφωνα με το άρθρο 4 του Κα−
νονισμού (ΕΕ) 2015/1222. 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρ. 90 του «Κώδικα Νομοθεσί−

ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ Α΄98/22.04.2005).

2. Το Π.δ. 100/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής» (ΦΕΚ 
Α΄ 167/28.08.2014).

3. Το Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο−
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύ−
σταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετο−
νομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομί−
ας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουρ−
γείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέρ−
γειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας 
στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» 

(ΦΕΚ Α΄ 114/22.09.2015) και το Π.δ. 73/2015 «Διορι−
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 
116/23.09.2015).

4. Το Ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία Ενεργειακών 
Αγορών Ηλεκτρισμού και φυσικού Αερίου, για Έρευνα, 
Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρογονανθράκων 
και άλλες ρυθμίσεις» (ΦΕΚ Α΄ 179), όπως ισχύει, και 
ιδίως τα άρθρα 3, 22, 117 και 118 αυτού.

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2015/1222 της επιτροπής της 
24ης Ιουλίου 2015 σχετικά με τον καθορισμό κατευ−
θυντήριων γραμμών για την κατανομή της δυναμικό−
τητας και τη διαχείριση της συμφόρησης και ιδίως 
τα άρθρα 4, 5 και 6 αυτού.

6. Το υπ’ αρ. ΑΠΕΗΛ/οικ.181695/09.10.2015 έγγραφο 
της Δ/νσης ΑΠΕ και Ηλεκτρικής Ενέργειας του ΥΠ 
ΕΝ «Ορισμός Διαχειριστή Αγοράς Ηλεκτρικής Ενέρ−
γειας, σύμφωνα με το άρθρο 5 του Κανονισμού (ΕΕ) 
2015/1222 της επιτροπής της 24ης Ιουλίου 2015 σχετικά 
με τον καθορισμό κατευθυντήριων γραμμών για την 
κατανομή της δυναμικότητας και τη διαχείριση της 
συμφόρησης».

7. Το υπ’ αρ. 0−62451/23.10.2015 έγγραφο της ΡΑΕ 
«Πρόσκληση υποβολής στοιχείων για τον ορισμό της 
ΛΑΓΗΕ Α.Ε. ως «Ορισθείς Διαχειριστής Αγοράς Ηλε−
κτρικής Ενέργειας» (NEMO), με βάση τον Κανονισμό 
1222/2015 της ΕΕ».

8. Το υπ’ αρ. 5817/16.11.2015 έγγραφο της ΛΑΓΗΕ Α.Ε. 
«Υποβολή αίτησης για τον ορισμό της ΛΑΓΗΕ Α.Ε. ως 
«Ορισθείς Διαχειριστής Αγοράς Ηλεκτρικής Ενέργει−
ας» (NEMO), με βάση τον Κανονισμό ΕΕ 1222/2015».

9. Το υπ’ αρ. 0−62659/24.11.2015 έγγραφο της ΡΑΕ 
«Πρόσθετα στοιχεία σχετικά με ορισμό της ΛΑΓΗΕ 
Α.Ε. ως «Ορισθείς Διαχειριστής Αγοράς Ηλεκτρικής 
Ενέργειας» (NEMO), με βάση τον Κανονισμό 1222/2015 
της ΕΕ».

10. Το υπ’ αρ. 6027/25.11.2015 έγγραφο της ΛΑΓΗΕ 
Α.Ε. «Υποβολή πρόσθετων στοιχείων σχετικά με τον 
ορισμό της ΛΑΓΗΕ Α.Ε. ως «Ορισθείς Διαχειριστής 
Αγοράς Ηλεκτρικής Ενέργειας» (NEMO), με βάση τον 
Κανονισμό ΕΕ 1222/2015».

11. Την υπ’ αρ. 3/2015 Γνώμη της ΡΑΕ, η οποία υπο−
βλήθηκε με το Ο−62824/08.12.2015 έγγραφό της.



29830 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ−
ϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1

1. Ο «Λειτουργός Αγοράς Ηλεκτρικής Ενέργειας Α.Ε.» 
με δ.τ. «ΛΑΓΗΕ Α.Ε.» ορίζεται ως αρμόδιος «Διαχει−
ριστής Αγοράς Ηλεκτρικής Ενέργειας» (NEMO), για 
την εκτέλεση της ενιαίας σύζευξης επόμενης ημέρας 
και ενιαίας ενδοημερήσιας σύζευξης, σύμφωνα με το 
άρθρο 4 του Κανονισμού (ΕΕ) 2015/1222.

2. Η θητεία της ΛΑΓΗΕ Α.Ε. ως αρμόδιου «Διαχειριστή 
Αγοράς Ηλεκτρικής Ενέργειας» (NEMO), σύμφωνα με 
το άρθρο 4 του Κανονισμού (ΕΕ) 2015/1222, ορίζεται 
για χρονικό διάστημα τεσσάρων ετών.

Άρθρο 2

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Δεκεμβρίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ

F

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(2)

        Στην με αριθμό πρωτοκόλλου Γ5(α)/οικ.69976/
8−9−2015 απόφαση του Υπουργού Υγείας, που δημοσι−
εύθηκε στο ΦΕΚ 1958/Β/11−9−2015, στην παράγραφο 7, 
του άρθρου 13 διορθώνεται 

το εσφαλμένο: «30 ημερών για τις φαρμακαποθήκες 
και συνεταιρισμούς και 45 ημερών για τα φαρμακεία», 

στο ορθό: «20 ημερών για τις φαρμακαποθήκες και 
συνεταιρισμούς και 45 ημερών για τα φαρμακεία». 

 (Από το Υπουργείο Υγείας)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02026781112150002*


		2015-12-11T20:57:26+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




